Moyles Ch̄i. Ido q̄ alij dnt̄ Moyse fuisse figurā Ch̄i Aaron v. figurā
Aaron Petri. Petri: nam Moyles a Solo Deo ē immēdiate miss̄ et Sacerdos
Figura. institutus: Aaron v. sub Moyse dicit̄ Petrus, sub hōe fact̄
ē summ̄ Sacerdos, et oīm aliorū Sacerdotū princeps, iuxta
Ordinaria vocatōem et ministerialem vnde sicut Eccl̄ia n̄
concedit hōm̄ totū sup̄remū caput, et sub hōe Petri
et oīs Sacerdōs dnt̄ Syn̄agoga agnoscebat̄ Moyse totū
sup̄remū caput, et sub Moyse Aaronē et successores eius.

Josue. P̄b̄ Ido dnt̄. Recepto Josue, q̄ p̄scribit Sacerdotib̄
modū portandi Arā Sedens, ex p̄stitit̄ mysteriū ex significationē
R̄ lapidum quos in transitu Jordani exierat, circumdidit
filios Israel. Dedit autē Altare Dn̄o, conuocans ē populo re-
commerciū habere cū gentib̄.

Reider. Reider. Josue Successit Moysi in ducatu. Itē marda
Josue n̄ erat Sacerdos. In Dei p̄cipientis Num. 28 ut parte glorie daret ei
n̄ tm̄ Successit ei in Sacerdotio. p̄cepit n̄ ei Deus ne
quāquam faceret nisi ex p̄cepto Eleazer. Et hac
q̄

duo scilicet legem ordinariam semper sunt observata. Unde
quod fecit Josue q ad officium sacerdotis pertinere videtur
et precepto Eleazar fecit vel ex peculiari Dei mandato
cu quo sapie loquebat ut patet in historia eius. solvi obiectio.

³o Pbr 3^o ans. Repto Davidis, q Arca reduxit, populo David.
benedixit, constituit ministros Altaris, Psalmos composuit
Agdeo David fuisse n^o tm Regem, sed etiam Prophetam 3^o de h.
ut propheta psalmos composuit, alia v. q in obiectione po David
nunq fecit idem, n^o tm suo iudicio, sed ex p^oscripto legis Reg.
ei autoritate potestatis Aaronica ut habet Paralip^o 16 s
nil in unqua tentavit et temerariis controversijs ad Rel. propheta.
gione spectantibus.

⁴o Pbr 4^o ans Salomon eiecit Abiathar ut n^o eet Sa^o Salomon.
cerdos exteraq fecit ut David. Agdeo Salomon fuit
ut David Propheta et Reg in eijciendo ex sacerdote
vel vdy e autoritate prophetica, vel peculiari Dei m^ostru
id fecit, ut multi dicunt et colligi videt ex 3 Reg. 2.
vel si id potestate regia fecit, n^o eiecit ex aliqua caa fidei
et Religionis ut ideo dici possit in Religionis iudicium
exercuisse, sed propter laesum Regiam Maiesate, ut patet
in 3 Reg.

⁵o Pbr 5^o ans Josaphat constituit Levitas et Sacerdotes Josaphat.
et predicavit ieiunium vnae Iuda: hortatus e Populu ad
idem. Agdeo Josaphat nullu unqua in rebz fidei iudi
cium sibi arrogavit, nec constituit p se Levitas, aut quipa
fecit q ad Jurisdictione sacerdotum spectante, etiam
sed illa scilicet legem ut fierent, hortatus est.

⁶o Pbr 6^o ans Ezechias restauravit templum Oni Ezechias
sustulit stencu serpentem, concionatus e Sacerdotibus et
Levitis, iussit fieri Phasc extra tempz. Agdeo illum
n^o restaurasse templu, sed suscepisse Levitas ut id facerent
et quavis id fecisset, n^o tm e extra nostra condemo. in
statuare n. templum n^o est iudicare et rebz fidei.

Aeneuma. Serpentē desinuit ut defensi vera Reli-
gionis sicut Principes Catholici Pala. destruere
possunt, mēse in terris sibi subditis. Phage a celebrari
pcepit mense extra tempus, nō ex proprio Iudicio, sed ex
necessitate, quā sibi eo tempore quo celebrandū erat, non
dū erant Sacerdotes sacrificati, ut habet 2 Paralip. 20.
E. a. in lege ut q̄ mense p̄ nō possunt celebrare, pp̄ im-
munditiam impediti, in q̄ta p̄ceptū liceat illis mense 2do.

Exempla novi
Test. ab here-
ticis adducta

Obijciunt Ido In Novo & Testamento multa
exempla habemus in q̄bus constat Principes Saeculares iudi-
casse de rebus Fidei: p̄m̄ q̄o ēē Iudices.

1o August. Ius p̄m̄ p̄ ex S. Augustino q̄ ait in Breuiculo Collas
Marcellinum Notarium ab Imperatore constitutum Iudicē
ei Sententiam dēdisse p̄ Catholicos q̄ta Donatistas. S. Grego-
rius Marcellinū nō eo modo iudicasse nec id Imperatorem intēdis-
se, ut p̄ Iudicē in rebus Fidei habere, et ip̄s sent. totū
Evangelium obligaret, sed solum ut reprimeret audaciam Do-
natistarū.

2o
Theodosius

Ido ex Sozomēno lib. 7. c. 12. et Socrate lib. 3. c. 10 scri-
bentibus Theodosiū Imperatorem iussisse ut Catholici Euno-
mianū et Hirianū adferrent quos formidatū fuisse Fidei in scripto
q̄ cū factū esset oravit Imperator Deū ut anim suū in rebus
Fidei dirigeret, et tunc demū libris q̄bus sola Catholici appelas-
se eo eā seruari iussisse. S. Grego. In primis factū esse
Imperatorem orare ut dirigeret se Deo in eligenda Fide, q̄o tū
ante Catholicos erat; fecit a. q̄ dicta sunt, nō q̄ sibi officium
Iudicis arrogaret, sed ut eos possent sic condemnare et
compescere illorū hereses, perlecta prius illorū secta, ne
maudite eā videret, eos damnare.

3o
Theodoretus

4o
Theodoretus

Ido. Exemplo Imperatoris Theodoretus, q̄ extra Volunta-
tem Pontificū Romanorū Statuum in sede Ep̄. electi
ochia constituit. S. Grego. hoc ex caplo ostendit Imperatoris

quia, h. iustitia ac iurisdictio, unde et graviter peccavit
hoc ille Episcopus vix Episcopus fuit si n. fuit a Pontifice co.
Secretis.

APUD QUARTVM.

An Romanus Pontifex sit Iudex Controversiarum.

Supponendum p. Petru Romanu vixisse, ibiq. vix ad morte
regisse Ecclesiam q. haeretici sine rae temere negant non.
habentes vllam et ex antiqs. historicis aut Patrily q. id
asserat: ois n. nobiscu sentiunt. Et nunqm aliter dclia
durgit: Imo ipse S. Petrus priore sua Epistola scripsit
Roma, ut pat. ex illis verbis in fine eiusdem. Sabulat vos
Ecclesia q. e. in Babylone collecta p. Babylone n. illig. Roma
q. ab authoribz Babylone nova vocabatur.

Petrus Rome
vixit et mor-
tuis est.

Supponendum qd. Petru n. solum. fuisse Ep. Particularis
Ecclesiae Rom. Sed et a. Chro. fuisse institutu. Supremu totius
Ecclesiae pastorem: ut colligit. ex Matt. 16: Tu es Petrus et
sup. hanc Petra edificabo Ecclesiam mea: et tibi dabo cla-
ves regni. Caloni es. Jais 21. pascis oves meas. Item ex
varijs privilegijz q. firmari solent q. Petro et n. alijs concessa
sunt. 1o q. cu. Simon vocaret. noen. Zophas. Petrus vel
saxu accepit. 2do quod cu. notant. Ap. ab Evangelicis sem-
per ponat. us Petrus. Imo Matt. 10. Et in actu signato Primus.
3tio q. ipse p. cognoverit p. Revelaem. Chm. ee. veru. Dei
filiu. Matt. 16. 4to quod Chro. pro se. cu. solo Petro iuge-
rit. solvi tributu. Matt. 17. 5to quod speciatim Chro. rogavit
ne deficeret fides Petri. 6to quod. post resurrectione. p. n. g.
Petru qua. alijs apparuit. 7mo quod. p. n. g. lavent. pedes. quatu.
alijs Jais 13. 8to quod. Petrus. convalescent. Ap. p. ad. d. d. h. n. e.
Matthiae Act. 5. quo. quod. Primus. post. acceptu. spm. scdm.
in confirmatm. fidei. miracula. fecent. Act. 3. 11. quod.
Primus. sententia. amiserit. in. Concil. Aptonum. Act. 15.

Petrus fuit
pastor vrbis.

- privilegia s.
- Petri.
- 1m
- 2tm
- 3m
- 4tm
- 5tm.
- 6tm
- 7m
- 8tm
- 9m
- 10m

11m

12m.

Petri contin
uata successio
o.

Coroll. 1m
2dm

3dm

11 quod in haereticis Simone mago damnarent Act 8
R Quod illi soli Ecclesie, cui Presbit Petrus p[ro]p[ri]a sit
stabilitas et perpetuitas.

Supponendum 3to Ch[rist]us n[on] solum misit u[er]se Petru[m] ut
esset Universalis totius Ecclesie pastor, sed etiam u[er]illa
universalis potestas qua Petro dedit per continua successio
nem in Ecclesia conseruaret, in uno capite a quo guber
naret. Sponduntur h[uius]modi ex illis duob[us] locis Matt 16
super hanc Petram edificabo Ecclesiam meam: et porte inferi
n[on] preualebunt aduersus eam. et Luc 22. Ego rogavi te
Petre ut n[on] deficiat fides tua. Ex his testimonijs pat[et] q[uo]d
Petru[m] esse petram pro no[m]i[n]e firmatas designat, et p[ro]p[ri]etas
I[st]ud Ecclesiam illa q[ue] sup[er] hanc Petram fundata e[st] facta firmata
et inuincibilem. 3to Fides Petri nunquam defuit: hac
a debent illigi eo sensu quo dicta sunt a discipulis Ap[osto]lum
Sed illi illigerunt hac ora esse promissa Petro n[on] solum
in sua persona sed etiam in officio, ut pat[et] ex Ep[isto]la p[ro]le
mentis. Ex Ep[isto]la 3 Anacleti. q[uo]d q[uo]d Petrus dicitur et nou
tm ip[s]i in propria persona sed et t[ame]n in officio successio[n]is
cor[por]is. Quia cu[m] Ecclesia semper sit una, et eadem, si olim ha
bituit unum Pastorem. etiam nunc, et alias semp[er] debuit ha
bere.